

**Protokół nr 49/18  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 14 maja 2018 r.  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Marian Osuch) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber przedstawił szczegóły skargi radnej Małgorzaty Rajkowskiej na sołtysa Sołectwa Czapury, której kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Skarga dotyczy niezachowania terminu w jakim zgodnie ze statutem Sołectwa Czapury, par. 10 ust. 5 i 6, sołtys powinien powiadomić o planowanym zebraniu wiejskim. Mecenasa Iwona Kacprzak powiedziała, że żadna z ustaw nie reguluje kwestii terminów w zakresie zwoływania zebrania wiejskiego, jest to materia wyłącznie statutowa. Informacja o zwołaniu zebrania wpłynęła do Biura Rady 3 kwietnia 2018 r., zebrane było zaplanowane na 9 kwietnia 2018 r. Zdaniem mecenasa Iwona Kacprzak termin siedmiodniowy nie został zachowany, do terminu nie wlicza się dnia złożenia pisma oraz dnia zdarzenia. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie, w wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1. Po głosowaniu członkowie komisji odbyli dyskusję w sprawie liczenia terminów, prowadzący obrady poprosił mecenasa Iwonę Kacprzak, aby przygotowała na piśmie odpowiedź na pytanie: kiedy powinno być złożone pismo do urzędu, żeby mógł zostać dochowany siedmiodniowy termin.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber przypomniał szczegóły skargi p. z 19 marca 2018 r. Kserokopia tej skargi stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Skarżący prosi o wstrzymanie lub cofnięcie uchwał Rady Miejskiej w Mosinie: Nr XXIII/165/12 z 8 lutego 2012 r. i LII/355/13 z 28 listopada 2013 r. Prowadzący obrady poprosił Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szelię do ustosunkowania się do zarzutu procedowania planów miejscowych na terenie Osiedla Leśnego i Poznańskiego w Czapurach. Michalina Szelię powiedziała, że ani Osiedle Leśne, ani Osiedle Poznańskie nie są objęte planami miejscowymi i nie są dla nich plany miejscowe procedowane. Odpowiedź na wskazane w skardze zarzuty będzie przygotowana na piśmie i dostarczona do Biura Rady. Odnosząc się do wskazanych wyżej uchwał Michalina Szelię powiedziała, że uchwała z 2012 r. dotyczy terenu między ul. Poznańską a Wartą, a uchwała z 2013 r. to plan miejscowy na północ od ul. Leśnej, Osiedle Leśne jest poniżej tego planu, a Osiedle Poznańskie – powyżej. Osiedla te powstały na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Odnosząc się do zarzutu zapłacenia przez Gminę Mosina mandatu w wysokości 30 tys. zł, przewodniczący komisji poprosił, żeby skierować do skarżącego pismo z prośbą o przedstawienie dokumentów na potwierdzenie tego zarzutu, wraz z informacją o przedłużeniu terminu rozpatrzenia tej skargi.

Prowadzący obrady Michał Kleiber dokonał wprowadzenia do omówienia skarg p. z 10, 16, 20 i 29 kwietnia 2018 r., których kserokopie stanowią *załączniki niniejszego protokołu*. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska powiedziała, że ze względu na ochronę danych osobowych, w tym danych wrażliwych, nie będzie mogła przedstawić komisji dokumentacji dotyczącej skarżącego. Odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: kiedy było nadane pismo wzywające skarżącego na 18 kwietnia 2018 r. (3 tygodnie przed terminem spotkania, pismo było 2 razy

awizowane, skarżący odebrał pismo 18 kwietnia o 18.00, dowód nadania zostanie przedstawiony komisji); czy wysyłanie zaproszeń do udziału w posiedzeniu zespołu interdyscyplinarnego jest unormowane jakimiś terminami (nie, zwyczajowo zaproszenia wysyłane są 3 tygodnie przed wyznaczonym terminem); czy skarżącemu można udostępnić dokumenty (skarżący ma prawo wglądu w dokumentację na każdym etapie, ale nie pojawia się w OPS, nie można mu wysłać dokumentów, bo nie wykazał, że jest obłożnie chory); czy skarżący występował do OPS o udostępnienie dokumentów (nie, nie przychodzi do OPS, nie kontaktuje się); czy możliwy jest kompromis w tej sprawie (nie, nie ma takiej woli ze strony skarżącego, został wyznaczony nowy termin spotkania). Zdaniem radnej Małgorzaty Rajkowskiej skarżący odebrał pismo w terminie. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w sprawie skarg p.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: dlaczego w 2017 roku było więcej zmian uchwały budżetowej niż w 2016 roku; co mieści się w nowym dziale 855 Rodzina; z czego wynika wyodrębnienie się wolnych środków; jak powstałe wolne środki mają się do deficytu; dlaczego zrealizowaliśmy dochody majątkowe w 2/3; wysokości zaległości z tytułu opłat i podatków; jak wygląda przepływ środków z funduszu alimentacyjnego do Gminy; czym są zobowiązania niewymagane; jakie konsekwencje ma zwiększenie budżetu przez 500+; czy wydatki niewygasające są realizowane w terminie; czy kolejna dotacja na termomodernizację jest już pewna.

Komisja Rewizyjna w wyniku przeprowadzonej dyskusji ustaliła ostateczną treść pozytywnej opinii wyżej wymienionej komisji stałej, w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za 2017 rok i przyjęła ją jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”. Komisja tym samym przyjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina za 2017 rok. *Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 14 maja 2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy Mosina za 2017 r. wraz z opinią w sprawie wykonania budżetu Gminy Mosina za 2017 r., stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Lidia Skupin-Wójtowska przyniosła dowód nadania pisma do p. w dniu 4 kwietnia. Członkowie komisji w wyniku głosowania uznali jednogłośnie, a więc 4 głosami „za”, pismo z dnia 14 maja 2018 r. za skargę pod względem formalnym – wniosek nr 2. Komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” – wniosek nr 3, nr 4, nr 5, nr 6 i nr 7.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:**

1. Komisja uznaje za zasadną skargę p. Małgorzaty Rajkowskiej z dnia 3 maja 2018 r. (data wpływu 4 maja 2018 r.).
2. Komisja uznaje pismo p. z 14 maja 2018 r. za skargę pod względem formalnym.
3. Komisja uznaje za bezzasadną skargę p. z 10 kwietnia 2018 r. w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.
4. Komisja uznaje za bezzasadną skargę p. z 16 kwietnia 2018 r. (data wpływu 17 kwietnia 2018 r.) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.
5. Komisja uznaje za bezzasadną skargę p. z 20 kwietnia 2018 r. w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.

6. Komisja uznaje za bezzasadną skargę p. z 29 kwietnia 2018 r.  
(data wpływu 30 kwietnia 2018 r.) w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina  
oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.
7. Komisja uznaje za bezzasadną skargę p. z 14 maja 2018 r.  
w części dotyczącej Burmistrza Gminy Mosina oraz Kierownika Ośrodka Pomocy  
Społecznej.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40.**

protokołowała  
  
**Monika Kujawska**

przewodniczył  
  
**Michał Kleiber**